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درمکتب امام

پای درس جنگ
ما در جنگ به این نتیجه رسیده ایم که باید روی پای خودمان بایستیم، ما در 

جنگ ابهت دو ابرقدرت شرق و غرب را شکستیم، ما در جنگ ریشه های انقلاب 

پر بار اسلامی مان را محکم کردیم، ما در جنگ حس برادری و وطن دوستی را در 

نهاد یکایک مردمان بارور کردیم، ما در جنگ به مردم جهان و خصوصاً مردم منطقه 

نشان دادیم که علیه تمامی قدرتها و ابرقدرتها سالیان سال می توان مبارزه کرد.
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همایشدموکراسیمیگیرند
ومخالفانراحذفوطردمیکنند!
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سرویس سیاسی ـ
یوسف مولایی از فعالین مدعی اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آرمان در پاسخ به این سؤال که »در حقوق بین الملل، 
ایران به دلیل نقض برجام، چه کارهایی را می تواند انجام دهد؟« گفت: »این موضوع یکی دیگر از نقاط ضعف برجام 
است، چراکه بهتر بود در متن برجام جز کمیسیون حل اختلاف که به شورای امنیت ختم شود سازوکار دیگری تعبیه 
می شد. اگر آن اتفاق رخ می داد، ایران امکان پیگیری نقض برجام را داشت اما در شرایط کنونی، ایران صرفا می تواند 
آمریکا را تهدید کند و به اقدامات تبلیغی سیاسی علیه آمریکا دست بزند که با این کار میان سایر کشورهای امضا کننده 
برجام و آمریکا اختلاف بیندازد. این حرکات کاملا سیاسی است، تضمین های حقوقی ندارد و شاید نتواند آمریکا را 

وادار به ایفای تعهداتش بکند«.

پیگیرینقضبرجامگنجاندهنشده!
منتقدان روند مذاکرات هسته ای قبل از امضای برجام بارها اعلام کردند که قواعدی همچون »توازن تعهدات«، 
»همزمانی اجرای تعهدات«، »اخذ تضمین از طرف مقابل« و »پیش بینی برگشت پذیری امتیازات واگذار شده در صورت 
نقض عهد« که قاعده عقلی هر قرارداد عادی حقوقی است، در برجام رعایت نشده است و همین امر می تواند زمینه ساز 
عهدشکنی آمریکا در توافق هسته ای باشد. اما متاسفانه برخی مقامات ارشد دولت و اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای 
برخورد نامناسبی با انتقادهای کارشناسی داشتند. روزنامه های زنجیره ای نیز هیچ گاه به نواقص مشهود برجام اشاره نکرده 

و هرگونه انتقاد را با فحاشی پاسخ می دادند.
»علی اکبر صالحی« رئیس سازمان انرژی اتمی- شهریور 95- وجود نقص  در برجام را تأیید و تصریح کرد که باید 
در زمان تنظیم آن، دقت بیشتري مي شد. صالحي افزود: »در بعد تحریم و مسائل دیگر سیاسي، آمریکایي ها از شیوه 
نادرستي استفاده مي کنند، اگر ما وقتي برجام را تنظیم مي کردیم دقت بیشتري مي کردیم این فرصت براي آمریکا پیش 

نمي آمد که از این قابلیت تفسیر بودن سوءاستفاده کند«.
لازم به ذکر است که برخی کارشناسان معتقدند که احتمالا علت عدم اعتراض رسمی ایران به نقض برجام، وجود 
بند ۳۷ یا همان »مکانیزم ماشه« در متن برجام است. براساس این بند در صورت اعتراض ایران به نقض توافق توسط 
طرف های مقابل، در نهایت تحریم هایی که به صورت نیم بند نیز تعلیق شده علیه ایران باز می گردد! متن ضعیف برجام 
به گونه ای تنظیم شده که طرف مقابل تعهدات را نقض می کند اما اگر دولت ایران اعتراض کند، در نهایت قطعنامه های 
شورای امنیت که به طور مشروط لغو شده دوباره علیه کشورمان باز می گردد! این بخشی از متن »فتح الفتوح برجام«! است.

تئوریپردازیبرایسقوط!
»انقلابی های پشیمان« وصفی است که درباره برخی از شخصیت های سیاسی معاصر به کار برده می شود و آنان 
نیز از به کار بردن این عنوان درباره خود ابایی نداشته و ناراحت نیز نمی شوند، این طیف به صراحت در بیان گذشته و 

خاطرات خود می گویند از این گذشته پشیمان هستند و خسته شده اند!
عبدالله نوری وزیر کشور دولت اصلاحات در این رابطه طی نوشتاری که روز گذشته روزنامه زنجیره ای شرق آن را 
منتشر کرده است در مذمت »خود حق پنداری« نوشت: آن چنان  شیفته امام خمینی بودم که هر فکر و عمل متفاوت 
با حرکت امام را باطل و ناشی  از هوا  و هوس یا ترس و بزدلی یا رفاه طلبی یا ارتباط با رژیم شاه می دانستم و  امثال من 
 هم در میان طلاب و روحانیانی که به سیاست سرک می کشیدند، کم نبود. صفر و صدی می  اندیشیدیم. همه خوبی ها 
را در مرحوم امام خمینی می دیدیم و در مقابل، همه  اشتباهات و  تاریکی ها را در علما و مراجعی که با نظرات امام زاویه 

داشتند جست وجو می  کردیم .
طبیعی است که هیچ فردی نه در گذشته و نه در حال حاضر تفاوت نظر افراد و شخصیت ها را با بنیانگذار انقلاب به 
آن صورت کاریکاتور واری که عبدالله نوری می گوید منکوب نکرده است، در این میان رویدادهایی که وی روایت می کند 
جزو نوادر بوده اند که خود حضرت امام)ره( و بزرگان حوزه نیز بدان واکنش نشان داده بودند، اما سخن جای دیگری 

است؛ انسان ها می توانند تغییر کنند به شرط آن که با پرچم دیروز، امروز کاسبی نکنند!

سیاستایجادترسازآمریکا
شرق در ستون سرمقاله شماره دیروز خود به قلم سردبیر به تحلیل سخنان رئیس جمهور در سازمان ملل پرداخت 

و این سخنان را به پشتوانه آرای مردمی وی در انتخابات اخیر ریاست جمهوری قابل تامل و شنیدن شدن خواند.
فارغ از اینکه روسای جمهور پیشین نیز آرای مردمی را کسب کرده بودند ولی مدعیان اصلاحات به ویژه در سال 
88 به جای پذیرفتن این رای و تمکین به آن به اردوکشی خیابانی پرداختند، نویسنده با مقایسه اظهارات ترامپ در 
سازمان ملل و اقدامات بوش رئیس جمهور اسبق آمریکا در حمله به افغانستان و عراق، نوشت: »بوش در سال ٢٠٠۳ 
آمریکا را با یک فاجعه تاریخی روبه رو کرد. او نگاه ها را از افغانستان و یک جنگ ضروری در آن کشور که در سیطره 
تروریست ها بود، به سوی عراق برگرداند و آمریکا را درگیر جنگی غیرضروری کرد. جنگی که منجر به صدها  هزار کشته 
و زخمی، فاجعه اقتصادی توصیف ناپذیر، ویرانی کامل خاورمیانه و ظهور داعش شد. اینک ترامپ همان کار بوش را 
می کند. نگاه ها را از سمت کره شمالی به سوی ایران بازمی گرداند؛ ایرانی که جنگ با آن ضرورتی ندارد و بازرسان آژانس 

بین المللی بارها شهادت داده اند ایران مطابق شرایط قراردادها عمل کرده است.«
وی ادامه می دهد: »در سال ٢٠٠٢ جورج بوش در سخنرانی سازمان ملل به دنیا نشان داد قصد دارد با عراق 
بجنگد. امیدوارم زمانی که تاریخ به اولین سخنرانی ترامپ در سازمان ملل بازمی گردد از آن به عنوان نماد جنگی کاملا 
اجتناب پذیر یاد نکند.«سردبیر شرق جنگ افغانستان را جنگی درست و با اهداف مشروع می پندارد! و از سوی دیگر این 
جنگ را با »کره شمالی« مرتبط دانسته و می نویسد چنانچه جنگ با افغانستان مشروع بود حمله به کره شمالی نیز 
مشروعیت دارد اما فارغ از اینها، باید خاطرنشان کرد ایران اسلامی عراق نیست که آمریکا بخواهد و بتواند به آن حمله 

کرده و به نتایج دلخواه خود برسد که اگر می توانست از مدت ها پیش به این کار دست زده بود.
روزنامه های زنجیره ای و مدعیان اصلاحات همواره به دنبال ترساندن مردم از آینده ای هولناک هستند تا 

عقب نشینی های همیشگی در سیاست خارجی و... را توجیه کنند؛ سیاستی که دیگر نخ نما شده است.

درباره دمکراسی همایش می گیرند و مخالفان خود را حذف می کنند!
محمدرضا تاجیک فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت وگو با روزنامه قانون از روشنفکرانی که به دنبال حذف مخالف 

خود هستند، انتقاد کرد.
تاجیک در این گفت و گو اظهار داشت: »ما با مدرنیته نیز به صورت ایدئولوژیک برخورد کردیم و دقایق اصلی گفتمان 
مدرنیته را تبدیل به ایسم کردیم... علم گرایی و اصالت علم و اصالت عقل را از آن بیرون کشیدیم و کل مدرنیته را به یک 
فراروایت و فراگفتمان تبدیل کردیم. هرچند این پتانسیل را خود مدرنیته داشت اما در نزد منورالفکران یا روشنفکران مان  
این برجسته تر شد و ما از ورای نگاه مان که نگاهی ایدئولوژیک بود، تمام دارایی مدرنیته را تبدیل به »ایسم« کردیم و 
به یک معنا آن را قدسی یا به تعبیر دیگر متافیزیکالش کردیم، این بار به نام نامی عقل و علم، آیاتی نازل و دگرسازی 
کردیم، حذف و طرد را انجام دادیم؛ ناعقل و ناعلم درست کردیم و هرکسی با گزاره های علمی که ما می فهمیدیم و 

روشنفکر ما از آن فهم داشت، مخالفت می کرد و تبدیل به مخالف و دگر می شد، هنوز نیز همین طور است.«
وی در این گفت وگو ادامه می دهد: »روشنفکران ما راجع به دموکراسی همایش برگزار می  کنند اما شدید ترین 
حذف و طردها در همان همایش به عمل می آید؛ هیچ کس دیگري را قبول نمی کند، هرکسی سعی می کند مخالف را 
از میدان خارج کند و الان نیز همین طور است، ما ادبیات متفاوتی در فضای روشنفکری نمی بینیم. چقدر پیامبرگونه و 
امام گونه سخن می گوید و پنداری که قطب عالم امکان است و پنداری که با سرپنجه آن همه مشکلات حل می شود، 

این است که در یک منزلت استعلایی نشسته است، هدایت کند و جامعه را از این عقب ماندگی و ارتجاع در بیاورد.«

وکیلمدافعشیطانبزرگ!
روزنامه زنجیره ای بهار در گزارشی درباره بررسی رویکرد رئیس جمهور در سخنرانی مجمع عمومی سازمان ملل 
ضمن تایید تلویحی اتهامات حقوق بشری غرب علیه کشورمان، نوشت: »پس از حل وفصل پرونده هسته ای همان طور 
که برای همگان قابل پیش بینی بود کشورهای غربی تمرکز خود را بیشتر از گذشته بر پرونده حقوق بشری ایران قرار 
داده اند و به موازات در داخل نیز حداقل قوه مجریه در حد اندکی که در این حوزه از اختیاراتی برخوردار است در تلاش 
بوده است تا زمینه های لازم برای رعایت حقوق بشر و حقوق شهروندی در ایران را فراهم آورد. تأکید روحانی در ابتدای 

سخنش به این موضوع به نوعی ارسال یک سیگنال برای آمادگی ایران برای اصلاح برخی رویه های نادرست است..«
این روزنامه افراطی مدعی اصلاح طلبی در ادامه همچنین نوشت: »یکی از اتهاماتی که غرب و برخی کشورهای 
منطقه علیه ایران مطرح می کنند تلاش ایران برای شیعه گستری و ایجاد یک امپراطوری است. برخی اقدامات از جانب 
کشورمان به علاوه توهمات سران برخی کشورهای عربی سبب این نگاه نادرست شده است. حسن روحانی تلاش کرد 
تا با وام گرفتن از مفاخر فرهنگی کشورمان و همچنین تأکید بر تعامل و گفت وگو این تصور را از اذهان بزداید. گفتار 
روحانی آن هنگام که با اقداماتی بیشتر و قابل فهم تر برای جامعه جهانی توأمان شود آنگاه می تواند یک بهانه بسیار مهم 

را از دست بدخواهان کشورمان بگیرد.«
این روزنامه زنجیره ای البته توضیح نداد که کدام اقدام کشورمان است که موجب تقویت اتهام احیای امپراطوری 
از سوی غربی ها شده است؟! از رویه و خط مشی زنجیره ای ها می توان احتمال داد که حضور مقتدارانه در منطقه علیه 
داعش و تروریسم و توان موشکی را مدنظر دارند. همچنین اشاره ای نشده که دقیقا از رئیس جمهور چه اقدامی عملی را 
برای فهم بیشتر جامعه جهانی از نفی احیای امپراتوری طلب می کند  که آن هم احتمالا فشار بیشتر به نهادهای نظامی 
و حافظان امنیت و اقتدار کشور است اما انتشار چنین مواضع ناشیانه ای در حقیقت پادویی برای پروژه نخ نما شده ایران 

هراسی و کاسبی همیشگی صهیونیست ها و آمریکایی هاست.
از بزک کنندگان آمریکا و غرب عجب نیست که با وجود نقض آشکار حقوق بشر در دنیای امروز توسط گروهک های 
تروریستی و رژیم های تحت حمایت مدعیان حقوق بشر غربی در عراق و سوریه و یمن و میانمار و... و همزمان نه تنها 

سکوت مرگبار بلکه حمایت غربی ها از این جنایات، قلم شان شکسته و چشم شان بسته باشد.
این شیفتگان خودباخته طبعا نمی گویند که چطور مدعیان آزادی بیان هرگونه تحقیق یا اظهار نظر درباره هلوکاست 
را به شدت سرکوب می کنند یا وقتی یک قاچاقچی بین المللی مواد مخدر در ایران اعدام می شود، بوق های تبلیغاتی شان 
جهان را از صدای نقض حقوق بشرشان پر می کند اما کشتار وحشیانه مسلمانان و آواره کردن آنها از خانه هایشان نقض 

حقوق بشر نیست؟

گزارش خبری تحلیلی کیهان

پنجه واردات بی رویه و قاچاق
بر گلوی كارگر ایرانی

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
استکبار و ایادی آن هرگز حاضر نبودند که در 

ایران آرامش برقرار شود.
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز 
در مراسم صبحگاه مشترک نیروهای حفاظت مجلس با 
بیان اینکه استکبار و ایادی آن هرگز حاضر نبودند که 
در ایران آرامش برقرار شود، افزود: رئیس جمهور آمریکا 
با پررویی می گوید که ایران مسئله ساز است، لازم است 
در این زمینه به وی بگوییم شما در این 4٠ سال اخیر 
در هیچ شرایطی دست از مسئله سازی برنداشته اید.

لاریجانی اظهار داشت: همه کشورهای قدرتمند 
و اعوان آنها در منطقه جمع شدند و جنگ طولانی 
را علیه ایران آغاز کردند. رئیس جمهور آمریکا باید 
خجالت بکشد وقتی این سخنان را مطرح می کند 
زیرا اسناد و مدارک آن زمان کاملا مکشوف شده که 
هدایت گری و کمک های آمریکا، صدام را برای حمله 

به ایران تشجیع کرد تا جنگ را آغاز کنند.
وی متذکر شد: این فقط سخن ما نیست زیرا 
اسناد و مدارکی که مسئولین ارتش عراق امروز 
آنها را روشن کردند نشان می دهد که فرستاده ویژه 
آمریکا با صدام مذاکره کرد که جنگ را علیه ایران 
آغاز کند تا آمریکا به عراق کمک کند. در تمام طول 
جنگ تحمیلی آمریکا امکانات اطلاعاتی و نظامی را 
به صورت مستقیم یا غیرمستقیم در اختیار قرار دادند 

و در نهایت نیز هواپیمای مسافربری را سرنگون کردند 
که این اقدام توسط آمریکایی ها انجام شد.

رئیس  مجلس با بیان اینکه همه کشورهای غربی 
بدون استثنا پشت سر صدام قرار داشتند و حتی 
شوروی سابق نیز انواع سلاح ها را به عراق می داد، بیان 
کرد: کشورهای ریز و درشت منطقه نیز بنابر بضاعت 
خود امکانات مالی یا امکانات نظامی را در اختیار صدام 
قرار می دادند و ایران در این شرایط سخت تنها بود.

لاریجانی افزود: امروز رئیس جمهور آمریکا باید 
سرافکنده باشد که این همه دسیسه علیه ملت 
ایران انجام داده ولی موفق نشده است و حالا یک 

تمرین دیگر را آغاز کرده است، چرا اخیرا وی به این 
میزان گستاخانه صحبت کرد؟ چرا در این شرایط 
رئیس جمهور آمریکا تا این حد حرف بیهوده و غلط 
را بر زبان آورد؟ من سخنان رئیس جمهور آمریکا را 
آنقدر پوچ می دانم که لازم نیست راجع به آن مطالب 

زیادی گفته شود.
وی گفت: ترامپ در یک مانور منطقه ای 
صدها میلیارد از امکانات امت اسلامی را چپاول کرد 
و حالا باید حرف هایی بزند که سران مرتجع منطقه 
را دلخوش کند. اما تصور واهی دارد، زیرا ایران همان 
ایرانی است که در مقابل آن صف کشی کشورها 

ایستادگی کرد. امروز سرمایه های انسانی ما شجاع تر 
و معتقدتر به آرمان های انقلاب اسلامی هستند و 
تحت رهبری فرمانده کل قوا حضرت آیت الله خامنه ای 
دامت برکاته، وظیفه امروز خود را به خوبی می دانند و 

استوار پای این آرمان ها ایستادند.
رئیس مجلس با بیان اینکه امروز ایران را متهم 
می کنند که به گروه های تروریستی کمک کرده است، 
خاطرنشان کرد: خنده آورترین سخن امروز این است، 
مگر نابینا هستید و نمی بینید که فقط ایران است 
که در مقابل داعش در عراق و سوریه ایستاده است، 
چطور ممکن است ایران از یک طرف به داعش و 
تروریست ها کمک کند و از طرف دیگر در مقابل آنها 
بایستد؟ مگر چنین حرکتی معقول است؟ آنها خود 
نیز می دانند که این سخنان یاوه گویی است تا افکار 
عمومی دنیا را تغییر دهند، اما موفق نخواهند شد، 
زیرا ایران با تدبیر راهی را انتخاب کرده و با استقامت 

در آن گام بر می دارد.
به گزارش خانه ملت، لاریجانی ضمن تشکر 
از نیروهای حفاظت مجلس شامل سپاه حفاظت، 
نیروی انتظامی، آتش نشانی که با دقت عمل می کنند، 
اظهار داشت: صحنه ای که چندی پیش در مجلس 
افتاد  و تروریست ها به مجلس حمله کردند باید 
برای رئیس جمهور نادان آمریکا نشانه ای باشد که 
تروریست ها چه دشمنی ریشه ای با ملت ایران دارند.

لاریجانی در مراسم صبحگاه مشترک نیروهای حفاظت مجلس:

استکبار و ایادی آن هرگز حاضر نبودند که در ایران آرامش برقرار شود

چهکسیرامیپرستیم؟
یکي از کلمات نوراني امام جواد)ع( این است که »مَن أصغی إلی ناطِقٍ فَقَد 
عَبَدَهُ فإن کانَ النّاطِقَ عن اللهّ ِ فقد عَبَدَ اللهّ َ وإن کانَ النّاطِقَ عن إبلیسَ فقد عَبَدَ 
إبلیسَ«؛)1( فرمود هر کس گوش به حرف گوینده اي مي دهد، او را پرستیده است 
و منظور از این گفتن، تنها گفتن در قبال نوشتن یا رفتن و مانند آن نیست. اگر 
در سوره »ق« ذات اقدس اله فرمود: »ما یلَفِْظُ مِنْ قَوْلٍ إلِاَّ لدََیهِْ رَقیبٌ عَتید«؛)٢( 
انسان هیچ حرفي نمي زند مگر اینکه فرشته اي مراقب او و آماده اوست، این 
قول در قبال فعل یا رفتن نیست، این قول کنایه از مطلق کار اوست. انسان هر 
کاري که مي کند، فرشته ای مراقب و آماده است؛ نه اینکه یکی رقیب است و 
دیگری عتید، بلکه آنکه در دوش راست است، او هم رقیبي است عتید، و آنکه 
در سمت چپ است، او هم رقیبي است عتید: »ما یلَفِْظُ مِنْ قَوْلٍ إلِاَّ لدََیهِْ رَقیبٌ 
عَتیدٌ« نه »رقیبٌ و عتید«. »عتید«؛ یعني مستعد و آماده، »رقیب« هم یعني 
مراقب، »مراقب« به کسي مي گویند که رقبه )گردن( مي کشد. فرشتگان گردن 
و سر ندارند؛ ولي سرکشي کردن آنها با اطلاع کامل آنهاست. هیچ ممکن نیست 
کسي حرفي بزند، نیّتي بکند، کاري انجام بدهد، مگر اینکه اگر -ان شاءالله- خوب 
باشد، آن فرشته اي که رقیب است، مراقب است، رقبه یعنی گردن مي کشد و 
آماده است و ضبط مي کند »وَ إنَِّ عَلیَْکُمْ لحَافظِینَ« کِراماً کاتبِینَ »یعَْلمَُونَ ما 
تفَْعَلُون«)۳( و اگر -خداي ناکرده- بد باشد آن که در قسمت چپ نشسته است، او 
هم رقیب است، مراقب است، رقبه مي کشد، گردن مي کشد و آماده است. آن که 
طرف راست است که مأمور ضبط نیّات و اعمال و اقوال و کتابت ها و سیره ها و 
سنّت هاي نیک است، هر چه دید مي نویسد؛ اما آن که مسئول نوشتن سیّئات 
ماست، او دستش باز نیست که هر چه خواست و دید بنویسد. برخي از کارها 
را ذات اقدس اله حتي اجازه نمي دهد این فرشته اي که مأمور اقوال و گفتار 
و رفتار ماست بنویسد. اگر ما -إن شاءالله- سعي کردیم هم آبروي خودمان را 

حفظ کنیم، هم آبروي نظام را، هم آبروي جامعه را
 به پیر میکده گفتم که چیست راه نجات 

بخواست جام مي و گفت عیب پوشیدن)4(
اگر اسرار مردم را، آبروي مردم را تا آنجا که ممکن بود حفظ کردیم، اگر یک 
وقت هم - خداي ناکرده- اشتباهي از ما سر زد ذات اقدس اله اجازه نمي دهد که 
این فرشته اي که اصلًا معصوم است و مأمور نوشتن اعمال ماست بنویسد. درست 
است که این فرشته طبق سوره »ق«: »ما یلَفِْظُ مِنْ قَوْلٍ إلِاَّ لدََیهِْ رَقیبٌ عَتیدٌ«؛ 
یعني هم مراقب است هم مستعد، هیچ نمي خوابد، هیچ غفلتي در او ندارد، اما 
طبق دعاي نوراني »کمیل« که شب هاي جمعه قرائت مي کنید، وجود مبارک 
حضرت امیر به ما آموخت  که به خدا عرض کنیم : خدایا! بعضي از گناهان را 
قیِبَ عَليََّ مِنْ وَرَائهِِمْ  اجازه نمي دهي که حتي آنها هم بفهمند »وَ کُنْتَ أنَتَْ الرَّ
ــاهِدَ لمَِا خَفِيَ عَنْهُمْ وَ برَِحْمَتِکَ أخَْفَیْتَهُ وَ بفَِضْلکَِ سَــتَرْتهَ «)5( خدایا این  وَ الشَّ
طور نیست که آنها جاهل باشند، بلکه آنها فرشته اند، معصومند، تو فرستادي، 
تو نمي خواهي آبروي ما نزد فرشته برود، اگر ما آبروي دیگران را حفظ کردیم، 
این خداست که آبروی ما را حفظ می کند! این بیان قرآن است درباره فرشته ها 
که فرمود اینها اشتباه نمي کنند، کم و زیاد نمی کنند، نمي خوابند، سهو و غفلت 
ندارند؛ اما این طور نیست که اگر یک وقت -خداي ناکرده- کسي کار خلاف 

کرد من جلوي اینها را نگیرم، نمي گذارم بفهمند.
 عبادت خدا یا عبادت شیطان

بیان نوراني امام جواد)ع( این است که »مَنْ أصَْغَی إلِیَ ناَطِقٍ فَقَدْ عَبَدَهُ«؛ 
کسي نوشته کسي را بدون تحقیق بپذیرد، حرف کسي را بدون تحقیق بپذیرد، 
رفتار و منش و سیره کسي را بپذیرد که او برایش الگو باشد، دارد او را عبادت 
مي کند. »إصغاء کردن«؛ یعني گوش دادن و پذیرفتن.)6( » فَإنِْ کَانَ النَّاطِقُ عَنِ 
ِ«؛ اگر آن گوینده از خدا و پیغمبر و اهل بیت)علیهم السلام( مي گوید این  اللهَّ
شنونده دارد عبادت مي کند. یک وقت است عبادت واجب است، مثل نماز ظهر 
و عصر؛ یک وقت نافله است، مثل نافله های ظهر و عصر، یک وقت عبادت،  گفتن 
و شنیدن و مطالعه کردن کلمات قرآن و عترت است، این طور نیست که این 

جزو کارهاي عادي نظیر خواندن کتاب عادي باشد،این عبادت است.
فرمود اگر کسي گوش به حرف کسي بدهد، مقاله کسي را نگاه کند، روزنامه 
کسي را، سخن کسي را گوش بدهد، نوار کسي را گوش بدهد که بخواهد بپذیرد، 
باید بداند دارد او را عبادت مي کند. اگر او -ان شاءالله- از خدا و پیغمبر بگوید، این 
کار او عبادت خداست و اطاعت پیغمبر، اگر -خداي ناکرده- او باطل مي گوید، 

او دارد شیطان را عبادت مي کند.
 بارها به عرض شما رسید فضاي مجازي، فضاي حقیقي است نه مجازي، 
سیم، حقیقت نیست تا بي سیم بشود مجاز؛ چهره تلویزیون و شیشه حقیقت 
نیست تا بي شیشه و بی چهره بشود مجاز؛ این فضا، فضاي حقیقي است نه 
مجازي، وقتي اندیشه، نقل و انتقال بشود، فضا فضاي حقیقي است. اگر کسي 
این را گوش مي دهد و بي تحقیق بپذیرد -خداي ناکرده- دارد آن گوینده را 
عبادت مي کند؛ لذا هر گفتار و رفتار و نوشتاري را ما باید تحقیق کنیم، اگر 
او از خدا و قیامت و پیغمبر مي گوید، این شنیدن و خواندن و مطالعه کردن 
عبادت است و اگر -معاذالله- بر خلاف دین سخن مي گوید، این دارد ابلیس را 

عبادت مي کند، این سخن نوراني امام جواد است.
ضرورت انس با قرآن و مفسران آن

مطلب دیگري که از آن ذات مقدس به ما رسیده است این است که خداي 
سبحان این عالم را که آفرید، یک سفره اي است؛ یعني سماوات را، ارضین را، 
فرشته ها را، همه را آفرید؛ بعد به وسیله کتاب هاي خود، این عالم را تفسیر کرد، 
به وسیله کتاب هایي که به انبیا)علیهم السلام( مخصوصاً وجود مبارک حضرت 
رسول اکرم)ص( عطا کرده است. این قرآن، این تورات، این انجیل، این زبور و 
صحف ابراهیم، اینها تفسیر ساختار خلقت است، به وسیله وجود مبارک حضرت 
رسول و اهل بیت)علیهم السلام(، قرآن براي ما تفسیر شد. ما تا مي توانیم این 
تفسیر را به هر اندازه اي که استعداد داریم، گوش بدهیم و با قرآن مأنوس باشیم، 
هیچ کس نگوید که براي من سخت است. قرآن کریم راه ارتباطي مان را با بیانات 
نوراني اهل بیت روشن کرده است. فرمود: قرآن دو خصیصه دارد: یکي اینکه 
َّا سَنُلقْي  عَلیَْکَ قَوْلاً ثقَیلًا«،)۷( »ثقَیل«؛ یعني وزین،  وزین است، پرمحتواست »إنِ
نه یعني سخت؛ این یک خصوصیت قرآن کریم است که پرمحتواست.بخش دیگر 
رْناَ القُْرْآنَ«؛ آن را آسان قرار دادیم، درست است وزین است؛ اما  فرمود: »لقََدْ یسََّ
سخت نیست، آسان است، سُست نیست؛ این چهار صفت است که دوتا صفت 
رْناَ القُْرْآنَ  سلبي است دوتا صفت ثبوتي، سست نیست؛ ولي آسان است»لقََدْ یسََّ
کْرِ«؛)8( حالا که این اوصاف چهارگانه دوتا سلبي، دوتا ثبوتي مشخص شد،  للِذِّ
کِرٍ«؛)9( »فَاقْرَؤُا ما  فرمود  تا مي توانید با این کتاب مأنوس باشید »فَهَلْ مِنْ مُدَّ
رَ مِنَ القُْرْآنِ«.)1٠( آن وقت بیان نوراني امام جواد)ع( این است که هیچ کسي  تیََسَّ

نگوید براي من سخت است، هیچ کسي نگوید مگر من مي توانم.
 بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله( در جلسه درس اخلاق در 

دیدار با جمعی از دانشجویان و طلاب، قم؛ ٢6/1۳96/5 
خوان حکمت روزهای یکشنبه منتشر می شود. 
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سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح مقابله 
با اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در 
منطقه به دلیل عدم اعلام نظر اعضای شورای 
نگهبان در فرصت قانونی و انقضای مهلت 
اعلام نظر ، هم اکنون لازم الاجراست و مجلس 

می تواند آن را به دولت ابلاغ کند.
عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در 
نشست خبری که روز گذشته )یکم مهر( برگزار شد، 
در پاسخ به این سؤال که دیوان عدالت اداری می تواند 
حکم تعلیق سپنتا نیکنام عضو زرتشتی شورای شهر 
یزد را صادر کند یا خیر؟ گفت: بنده توضیحات در این 
خصوص را هنگام بررسی اصل مصوبه اعلام کرده ام. 
آنچه که فقهای شورای نگهبان اعلام نظر کرده اند، 
نسبت به افراد و  اشخاص نیست و مربوط به تبصره 
قانون شوراهاست؛ ذیل ماده مربوط را فقهای شورای 

نگهبان اعلام نظر شرعی کردند.
حضور فقهای شورای نگهبان

 در جلسات مجمع 
به گزارش تسنیم، وی در پاسخ به این سؤال 
که رهبر معظم انقلاب تأکید کرده اند که از فقهای 
شورای نگهبان در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
حضور یابند، آیا چنین تصمیمی اتخاذ شده است 
یا خیر؟ تصریح کرد: لازم می دانم توضیح دهم که 
فقهای شورای نگهبان در جلسه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام شرکت کردند، البته فقهای شورای 
نگهبان در جلسات اختلافی که مربوط به شورای 
نگهبان باشد در جلسات مجمع تشخیص مصلحت 

نظام شرکت می کنند.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سؤال 
که نظر شما پیرامون حقوق های نجومی که از سوی 

برخی مسئولان گرفته می شود، گفت: ما باید براساس 
معیارها و ملاک هایی که در قانون اساسی آمده و 
مسئولان محترم هم باید براساس راهبردهایی که 
امام راحل و رهبری برای آنها در نظر گرفته اند در 
همین چارچوب حرکت کنیم تا خدای ناکرده جدای 
از اینکه تخلف باشد یا خیر موجب بی اعتمادی مردم 

به مسئولان نشود.
کدخدایی در همین زمینه افزود: بنده نه خودم 
حقوق نجومی می گیرم و نه فرزندانم، در جایی 
منصوب هستند که حقوق نجومی دریافت نمی کنند.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا فشار برخی مقامات 
برای انتصاب فرزندانشان در دوره های بعدی انتخابات 
مورد رصد شورای نگهبان قرار می گیرد یا خیر؟ گفت: 
اگر کار تخلف باشد حتما مورد بررسی قرار می گیرد. 
سخنگوی شورای نگهبان همچنین در پاسخ به 
این سؤال که سخنگوی دولت گفته تعیین درست 
سودهای بانکی به عهده شورای نگهبان بوده است، 

نظر شما چیست، گفت: آنچه که به عنوان قانون 
آمده. در مورد تأیید فقهای شورای نگهبان مورد 
تأیید قرار گرفته باید اجرا شود، اما در اجرا اگر مسئله 
دیگری پیش بیاید مربوط به شورای نگهبان نیست.

بررسی مصادیق رجل سیاسی
 و مذهبی ادامه دارد 

کدخدایی درباره بررسی مصادیق رجل سیاسی 
و مذهبی در جلسات شورای نگهبان نیز گفت: دو 
جلسه در این زمینه تشکیل شده، اما کار همچنان 
در حال بررسی است و پژوهشکده شورای نگهبان 
نیز هر هفته جلسات کارشناسی دارند که امیدواریم 
در جلسات آینده به جمع بندی برسیم و نتیجه را 

اعلام کنیم.
وی درباره بررسی قانون انتخابات در جلسات 
مشترک بین مجلس و شورای نگهبان و وزارت 
کشور، اظهار داشت: علاوه بر جلسه ای که تاکنون 
با رئیس مجلس، وزیر کشور و تعدادی از روسای 

کمیسیون های مجلس داشتیم، کمیته ای نیز مرکب 
از وزارت کشور، شورای نگهبان و مجلس شورای 
اسلامی تشکیل شده و پیشنهادات به این کمیته 

ارجاع شده که در حال بررسی است.
اصلاح قانون انتخابات 

منتظر تدوین لایحه دولت
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: امیدواریم 
بتوانیم درباره قانون انتخابات به جمع بندی برسیم 
و تدوین لایحه از سوی دولت نیز پیگیری شود تا 
در انتخابات مجلس، قانون جدیدی را داشته باشیم، 
البته این موضوع منوط به همت و تلاش مسئولان 
است تا به عنوان یک قانون مطبوع و مورد نیاز جامعه 

مورد تصویب قرار بگیرد.
کدخدایی در پاسخ به این سؤال که آیا بررسی 
سیاست های کلی نظام پس از تأیید در شورای 
نگهبان در مجمع تشخیص مصلحت می تواند مورد 
بازنگری قرار گیرد یا خیر؟ گفت: براساس آئین نامه 
داخلی مجمع، سیاست های کلی نظارتش بر عهده 
مجمع تشخیص است و آنچه که بنده اطلاع دارم 
کمیسیون در مجمع تشخیص مصلحت نظام تشکیل 
شده که وظیفه نظارت و انطباق با مصوبات شورای 
نگهبان را بر عهده دارد که در قانون برنامه بودجه 
و برنامه سالانه مجمع نظراتش را از همین طریق 
اعلام می کند. وی به بررسی طرح مجلس برای 
عضویت رئیس سازمان پدافند غیرعامل در شوراهای 
عالی اشاره کرد و افزود: اساسنامه سازمان پدافند 
غیرعامل به تأیید رهبر معظم انقلاب رسیده و به 
همین سبب مداخله مجلس در این امر مغایر اصل 
5۷ قانون اساسی است که مغایرت آن به مجلس 

اعلام شده است.

کدخدایی در نشست خبری:

طرح مقابله با اقدامات آمریکا لازم الاجراست، مجلس می تواند آن را به دولت ابلاغ کند

هفت ماه بود که حقوق نگرفته بود. قبلا 
هم پیش آمده بود که چند ماه حقوقش 
عقب افتاده باشد و بعد هم درصدی از حقوقش 
را گرفته باشد! تجربه تلخی است ولی هست! 
هم شرمنده دخترش بود که اول مهر باید با 
همان کیف و کفش کهنه به مدرسه برود و هم 
شرمنده همسرش که مدتها بود بخاطر خرابی 
ماشین لباسشویی،با دست های رنجور و بیمارش 
تقریبا کسی در فامیل  را می شست.  ،لباس ها 
برایش باقی نمانده بود که بتواند از او هم پولی 
قرض کند! به نوعی پایش از خانه همه فامیل 
بریده شده بود ،چون به همه بدهکار بود و توان 
بازپس دادن بدهی اش را نداشت.خدا رحم کرده 
بود که صاحبخانه با مروتی داشت وگرنه ممکن 
بود مثل کارگر هم شیفتش،اسباب و اثاثیه اش 

را به کوچه بریزد و آواره شود.
این چند خط،مختصری از حال و روز کارگرانی 
است که این روزها درآذراب و هپکو )و البته خیلی از 
کارخانه های دیگر کشور( با سختی و مشقت روزگار 

می گذرانند و فریاد رسی ندارند!
چرا این اتفاق افتاده و گناه کارگران بیچاره 
چیست!؟دولت چه نقشی دارد و چه کاری کرده که 
وضع این گونه شده!؟ این گزارش می کوشد به برخی 

پرسش های اینچنینی پاسخ دهد.
سوار بر پروژه وانت!

پیر مرد دستفروش اردبیلی را به خاطر دارید!؟ 
همانکه در گرماگرم انتخابات،در یکی از سخنرانی های 
رئیس جمهور حاضر شد و خیلی زود عکسش،عکس 
مهم فضای مجازی شد. فارغ از اینکه آن عکس یک 
اتفاق بود یا یک سناریو، اندکی بعد آن پیرمرد به دیدار 
روحانی رفت و سوار بر وانت تندر به اردبیل برگشت! 
حالا او که تا مدتی قبل با گاری دست فروشی می کرد، 

می تواند با وانت دستفروشی کند!
این عصاره پروژه ها و راهکار های دولت برای 
کارگران است! یعنی بهره برداری انتخاباتی! در آن 
گرماگرم و هیجان،هیچکس سؤال نکرد اگر آن پیرمرد 
استحقاق داشتن زندگی بهتر دارد،چرا دیگر کارگران 
دارند و اگر دولت قبول دارد که آنها هم حق دارند،چه 

برنامه و کاری برای بهبود زندگی آنها دارد!؟
برنامه های وزارتخانه های دخیل در زندگی 
کارگران مثل صنعت و تجارت،کار و رفاه ،جهاد 
کشاورزی، مسکن و... در یک چیز متفقند و آن 
اینکه برنامه ای برای کارگر و زندگی او وجود ندارد! 
اگر روزکارگری پیش بیاید،تنها شاخه ای گل و پیام 
تبریک و تمام!رفت تا سال دیگر! اگر انتخابات باشد 

،لبخند،عکس یادگاری و تمام! رفت تا انتخابات دیگر ! 
البته در این دولت،کار به آنجا رسید که رئیس جمهور 
برای بازدید از یک کارخانه،از خودروی زرهی خود 
پیاده هم نشد و همان سواره گشتی در سالن زد و 

رفت! خدا قوت.
دکانی به اسم کارگران

در کنار تکالیف دستگاه های دولتی،برخی 
سازمان ها و تشکیلات به راه افتاد برای احیا حقوق آنها. 
مجموعه ای مثل خانه کارگر،از جمله آن دکان های 
دونبشی است که برخی مسئولانش را نماینده مجلس 
کرده،برخی را به غول سرمایه ای شستا فرستاده و 
برخی را البته رئیس جمهور کرده! اما در این روزهای 
تنگدستی و گرفتاری کارگران،خبری از آن شنیده 
نمی شود! حتی یک بیانیه اطلاعیه برای همدردی 

ظاهری هم در کار نیست! چرا!؟
این مجموعه ها البته یک بدهی دیگر هم به کارگر 
جماعت دارند. آنها سالهاست مهر سکوت بر لب زده اند 
و چشمشان رابه مرگ تدریجی جامعه کارگری ایران 
بسته اند. نه از ظرفیت های آنها که به مجلس رفته اند 
بهره ای برده می شود و نه حتی در یک برنامه علمی 
یا بیانیه شکلی چیزی گفته می شود! آنها سالهاست 
در برابر هجوم ویرانگر و نابود کننده کالاهای وارداتی 
و قاچاق، چیزی نمی گویند و با این سکوت ،کمک 
می کنند که هر شب چراغ یک کارخانه دیگر خاموش 
شود و کارگرانی به جمع بیکاران اضافه شوند. چرا!؟

زنده باد واردات!
حتما شما هم شنیده اید که »از کوزه برون همان 
تراود که در اوست«اوایل تشکیل دولت یازدهم برخی 
نخبگان نسبت به حضور فعالان اقتصادی در کابینه 
هشدار می دادند. آنها معتقد بودند نباید یک مقام 
دولتی هم کارگزار اقتصادی باشد و هم سیاستگذار 
اقتصادی. اما آنچه البته به جایی نرسید،فریاد بود و 
شد آنچه که شد!اکنون به جماعتی مواجه هستیم 
که اغلبشان از صدر تا ذیل درگیر کسب و کارند! تا 
جایی که دختر وزیر آموزش و پرورش سابق، یعنی 
بی ارتباط ترین وزیر به امور اقتصادی هم در کار واردات 

پوشاک بود!)حالا قانونی یا غیر قانونی اش بماند(.
حالا همسر فلانی در فلان شرکت سهام دارد! 
دختر فلانی دلال فلان کالای خاص و برند مشهور 
اروپایی است! برادر و نور چشمی آن یکی در اتاق 
بازرگانی مشغول خدمت به جامعه کارگری است و 
خلاصه، هرکس به هرشکل ممکن، درگیر است تا 
از این فرصت اندک باقیمانده حداکثر بهره را ببرد 
و با واردات و دلالی و حتی قاچاق،نانی به سفره اش 
ببرد ،حالا اگر نان میلیون ها کارگر بریده شد،فدای 

سر مبارکشان!
هرکالا یک تیر!

اینکه همسر و فرزندان و بستگان و نوه ها و... آقای 
وزیر و آقای رئیس دفتر و آقای معاون و دیگر آقایان 
و خانم های تراز اول و دوم دولت در مرکز و استان ها، 
حق دارند کار اقتصادی بکنند یا نه،حرف دیگری 
است. اما مثل روز روشن است که آنها»ژن خوب« 
دارند و نان همان را می خورند!چیزی که کارگران 
بیچاره ندارند و بخاطر همین،مستحق بدبختی و 

حقوق نگرفتن هستند!
در عوض آنها که ژنشان از ما بهتر است،حق دارند 
کالا وارد کنند. آنها البته هنر دیگری بلد نیستند.نه 
عرضه فکر کردن دارند نه عرضه تولید کردن و نه 
عرضه سرمایه جمع کردن! در عوض این امکان را 
دارند که به منابع بانکی دسترسی داشته باشند،به 
گمرک،به مرز و خلاصه به همه مبادی رسمی و 

قانونی و غیر قانونی!
تکلیف روشن است! هر قلم کالای وارداتی 
،تیری است به قلب تولید ملی و موشکی است به 

یک کارخانه تولیدی!
دولت بی هیچ تعارفی،منافع عده ای از نورچشمی ها 
را به منافع میلیونها کارگر و در اصل به منافع یک 

ملت ترجیح داده است.
وقتی از پخت غذا برای قطار تا نماسازی آزاد 
راه تهران شمال تا هرچیز دیگر به خارجی ها واگذار 
می شود،وقتی وزیر مسکن بعد از نابودی بخش 
مسکن در اقتصاد ملی حالا زمزمه می کند که برای 
راه ها و مسکن پایتخت و... باید سرمایه خارجی وارد 

بشود،معلوم است که چه کسانی منفعت می برند!
وقتی دسته بیل،خلال دندان،سنگ پا و حتی 
مداد تراش و... در حجم عظیم و در قالب ده ها و صدها 
هزار تن وارد کشور می شود،کارخانه ای باقی می ماند!؟

اکنون سیل کالاهای وارداتی ،اعم از قاچاق و غیر 
قاچاق کمر تولید و بعد از آن کمر کارگر ایرانی را خم 
کرده است. اما در مقابل مسئولان دولتی ،کارکردی 

جز بازی با اعداد و ارقام ندارند!
ایجاد اشتغال برای چینی ها!

روحانی در رقابت های انتخاباتی سال 9٢ در 
اظهاراتی طعنه آلود با اشاره به واردات کالا در دولت 
قبل گفته بود اشتغال ایجاد شد ولی برای کارگران 
چینی!اکنون نیم نگاهی به آمار واردات گسترده و 
قاچاق وحشتناک کالا نشان می دهد که به همت 
دولتمردان، چندین برابر گذشته برای خارجی ها 
شغل ایجاد شده و در عوض، هزاران هزار کارگر ایرانی 

،شغلشان را از دست داده اند!

معنی دیگر این حرف این است که دولت نه تنها 
برای بیش از 5 میلیون جوان بیکار و نوعا تحصیلکرده 
شغلی ایجاد نکرده،بلکه زمینه اشتغال میلیونها شاغل 
به کار دیگر را یا از بین برده یا به خطر انداخته. روند 

نامتبرکی که همچنان ادامه دارد.
مدیریت بخش خصوصی 

یا نورچشمی ها!؟
همه این اتفاقات در شرایطی است که دولت، 
منافع عده ای خاص و نورچشمی را به منافع میلیون ها 
ایرانی ترجیح می دهد. ادعای واگذاری کارها به 
مردم،ادعای مردمی کردن اقتصاد و ادعای تقویت 
بخش خصوصی، همان پیامی است که چند سال است 
از زبان دولتی ها شنیده می شود، اما آنچه در عالم واقع 
درحال رخ دادن است، شکل گیری طبقه ای بزرگ 
از نوکیسگان و نورچشمی هاست نه طبقه اقتصادی 
مردمی! مردم عادی کوچه و بازار اغلب دستشان از 
منافع بزرگ و مواهب پشت پرده کوتاه است و اگر 
سهام دار شرکتی هم شده باشند، به گواه تجمعات 
و اعتراضات دائمی در برابر تالار بورس،درگیر بیش 
از دویست هزار میلیارد تومان زیانی هستند که 
سیاست های اقتصادی دولت به آنها وارد کرده است. 
در این بین ،سود به نور چشمی ها میرسد و از تقویت 

اقتصاد بخش خصوصی خبری نیست!
بانک کانون همه مشکلات!

در این اوضاع آشفته،یک عامل دیگر هم مزید 
بر علت شده و آن بهره های کلان بانکی است. 
هزاران کارگاه و کارخانه کوچک و بزرگ؛ زیربار سود 
سنگین بانکی – که هیچ تولیدی نمی تواند آن را به 
لحاظ منطقی تامین کند- کمر خم کرده اند و یکی 
پس از دیگری تعطیل می شوند. برخی کارخانه های 
خاص،هرچه می فروشند، یکباره به جیب بانک ها 
می رود و زمینه های نارضایتی وسیع اجتماعی را فراهم 
می کنند و برخی صنایع هم بدلیل رکود وحشتناک و 
بی سابقه حاکم بر بازار، انبارهایشان مملو از کالاست و 

نمی توانند بازهم کالایی برای انبار تولید کنند.
آنچه گفته شد، تنها بخشی از رنج کارگر ایرانی 
است. اینکه در هپکو، آذراب چه به سرکارگران 
می آید،رنجی به وسعت ایران است و تشکیل جلسات 
پی در پی و زیاده خواهی های صاحبان سهام و مالکان و 
سیاست های غلط دولت،عرصه را به کارگر مظلومی که 
جان و مالش را برای انقلاب فدا کرده و اکنون نیز آماده 
جهاد در همه عرصه هاست، تنگ و تنگ تر کرده است. 
پذیرفتنی نیست کارگری که آماده جهاد به عنوان 
مدافع حرم است، در اثر خیانت برخی خواص، زیربار 

اولیات زندگی کمر خم کند.

نامه 800 خبرنگار  از  بخشی 
ایرانی و بین المللی در حمایت 
از مسلمانان میانمار، در بیانیه 
سازمان دفاع از قربانیان خشونت 
در نشست شورای حقوق بشر 

قرائت شد.
نامه روزنامه نگاران، عکاسان 
و خبرنگاران رسانه های ایرانی و 
بین المللی به شورای حقوق بشر 
در واکنش به جنابات میانمار به 
دبیرخانه این شورا تقدیم و بخشی از 
آن در بیانیه سازمان دفاع از قربانیان 

خشونت، توسط دکتر محمود رضا 
گلشن پژوه، در نشست شورای حقوق 

بشر قرائت شده است. 
در بخشی از این نامه آمده 
است: این روزها جهان، شاهد فوران 
خون از زمین است؛ ائتلاف نظامی 
عربستان در حال بمباران کردن 
یمن است و خاک سوریه به محلی 
برای تقسیم منافع قدرت های بزرگ 
جهانی تبدیل شده است. بیش از 
5٠٠ هزار کودک یمنی در گرسنگی 
مطلق به سر می برند و خانواده های 

سوری سرپناهی برای در امان 
ماندن از جنایات تروریست ها ندارند. 
گروه های تروریستی با حمایت پنهان 
قدرت های بزرگ به فعالیت خود 
 ادامه می دهند و ترسی از خونریزی 

بیشتر ندارند.
این نامه در ادامه می افزاید : تمام 
این جنایات و نسل کشی  در حالی روی 
می دهد که خانم »آنگ سان سوچی« 
که موفق به دریافت جایزه صلح نوبل 
شده است، نه تنها این جنایت علیه 
 بشریت را محکوم نمی کند، بلکه آن را 

غیر واقعی می داند.
این نامه تاکید می کند: بر 
همین مبنا، ما به عنوان جمعی از 
روزنامه نگاران، عکاسان و خبرنگاران 
محکومیت  ضمن  بین المللی، 
نسل کشی مسلمانان در میانمار، 
خواستار تشکیل جلسه اضطراری 
از سوی شورای حقوق بشر سازمان 
ملل متحد جهت رسیدگی به این 
موضوع هستیم؛ پیش از آنکه جهان 
شاهد فاجعه بارترین خونریزی پس از 

جنگ جهانی دوم باشد.

در نشست شورای حقوق بشر قرائت شد

نامه 800 خبرنگار ایرانی و بین المللی در حمایت از مسلمانان میانمار
استاد درس خارج حوزه با تأکید بر علمی 
بودن مجالس عزاداری، گفت: در مجالس باید 
مطالب برهانی، قرآنی، حق  مداری، پرهیز از باطل، 
گرایش به حق و صداقت نهضت امام حسین)ع( 

مطرح شود.
آیت الله جوادی آملی در توصیه ای به مبلغان، بیان 
داشت: وقتی که ماه باجلال و شکوه محرم رسید، نباید 
با قصه مجالس اباعبدالله علیه السلام را اداره کرد، بلکه 
باید راز و رمز نهضت حسینی که حق مدار و حق محور 
بود را بیان کرد، باید مسئله امر به معروف، نهی از 
منکر، حق مداری، حق محوری، پرهیز از باطل، گرایش 
به حق، پرهیز از کذب، گرایش به صدق، را تبیین کرد.

وی با تأکید بر علمی بودن مجالس عزاداری 

محرم تصریح کرد: با قصه و داستان های بی مغز نباید 
مجالس اداره شود و وقت مردم تلف نشود، بلکه باید 
مطالب برهانی، استدلالی، قرآنی، روایی، راز نهضت 
حسینی، حق مداری، پرهیز از باطل، گرایش به 
حق و صداقت نهضت امام حسین علیه السلام در 

جامعه مطرح شود.
آیت الله جوادی آملی با تأکید بر علمی بودن 
مجالس عزاداری محرم تصریح کرد: با خدا عهد 
ببندید که حرف های غیر علمی در مجالس نگویید 
و وقت مردم را تلف نکنید این کارِ شما و تعهّد شما، 
مردم هم وقتی در مجالس حسینیه و مسجد و امثال 
ذلک شرکت می کنند برای شنیدن مواعظ الهی و 
نهضت جهانی سالار شهیدان)سلام الله علیه( است، 

آنها هم باید مستمع واع باشند؛ یعنی هم خوب گوش 
بدهند، هم ظرفی بیاورند که این مطالب در آن ظرف 
جا بگیرد.استاد اخلاق حوزه علمیه قم به سخنان امام 
خمینی)ره( درباره محرم و صفر اشاره کرد و یادآور شد: 
از آغاز انقلاب اسلامی تا امروز امام حسین علیه السلام، 
کشور را اداره کرده است چنانکه انقلاب اسلامی با چند 
راهپیمایی میلیونی از جمله تاسوعا، عاشورا، اربعین و 
٢8 صفر به پیروزی رسید.آیت الله جوادی آملی در پایان 
به پشت صحنه گروه های تکفیری اشاره کرد و گفت: 
امیدواریم استکبار جهانی و کسانی که از این گروه ها 
حمایت می کنند رسوا شوند و نظام اسلامی، عدل و 
احسان در سراسر جهان، حاکم شود و انقلاب اسلامی 

ما به دست صاحب اصلی اش برسد.

آیت الله جوادی آملی:

منابر و مجالس عزاداری محرم علمی باشد


